Impiorū in parentes

rum/lactando et vigilando pro te: et alia absq; numero/q; memorat Am
bro; Honora igit; patrē tuū/ et genit; mātris tue ne obliuiscar;. Eccl;
vij. Nemēto q; nisi p illos nō fuisses; retribue illis sicut et ipi tibi, vi
de vbi sup;. §. xciij. Audi dñm p̄cipiētem: Honora patrē tuū et ma
trem tua vt sis lōgeus sup terrā. Plane digni sunt vt in vita sua cō
fundant et abracuient/q; pncipiū vite sue nō honorat. Absolon suspen
sus in queru: q; patrē de regno expulit. Cham maledictus: q; verens
da patris monstrauit. Filius Nabuchodonosor mala morte perit: q; a
patrē in trecenta frusta ne resurgeret rescindi iussit/ et vulturib; p̄jci. §
xv. et est magister in histo. sco.: Noli o fili esse talis filius/ ne tibi talia cō
tingant. Sed esto vt Chis filius Marie/q; eam sub cruce p̄medas
uit Joāni; docēs nos v̄vslq; ad mortē diligētiā coz; habcamq;/ q; genue
rūt nos. Sonet in aurib; suis qd̄ d̄: Qui maledicet patri suo et ma
tri/extingue lumē eius in medīs tenebris. Tertio q̄ris: Et q; ē caus
sa horū impiorū et stultorū filiorū. Rūdeo q; vna causa est negligētiā pa
rentū/q; eos nō bñ instituit a teneriori etate. Clamas: O pessimū bas
beo filiū et filiā/inobedientes/ vitiosos tē. Nihil mireris o frater/si h̄ me
tis qd̄ seminasti;q; seminat fabas/nō metit lentes. Quō de sacco semen
extrahebas qd̄ nō imposuisti: Seminasti aḡz hūc malis morbo/vitijs/ et
illos iam p̄ducit: si v̄ntus seminassis in noualia hec/in nouellū cor et
triticū tē. plane iam meteres de eo obedientiā/castitatē/pietatē tē. Ta
lem fructū recipis q; em plantasti: expectas tu fucus cū plātaueris sp̄z
nas et tribulos. Scda causa est tua p̄pria malitia. Talem cū sentis tis
bi qualis tu fuisti patri tuo et matri. Qua igit; mēsura mēsus fuisti pa
rētib; tali mēsura remenerēt et tibi Tu parētib; fuisti ingratus/impious
durus: et talis igit; iure est tibi tu⁹ filius. Filius qdā traxit p̄em suum
ad qndā loci crinib; siue capillis. Lung; eo pueniss; clamauit pater:
Lessa cess:; bucusq; in enī locū etiā ego p̄em meū trari capillio. Ecce
recompēsa iusta. Tertia causa/tua in dēū pietas: q; em nō induristi
filiū tuū vt ess; obediēs dco/ideo merito puniris in h̄ q; neg; tibi obes
dit: educasti eum mūdo/ et nō dco. Nō fecisti vt Job/q; p̄ filiis sollicita
bat: et hostias offerebat p̄ eis/ne forsitan peccassent: et diligētiā maguā
habuit quō eos deo nutritur. Non sic mō est/sed p̄traria est coz; diligē
tiā:nam eos mūdo nutritur/ vt sunt glōsi/divites. Plane fm Chrysost.
Matres q; corpus natoz amāt/aias p̄temnūt: desiderates eos bñ va
lere in h̄ seculo/nō curātes qd̄ passi fuerint in alio. Alii militias suis fi
liis puidēt/ alie bonores: et nemo filiis suis puidet dēū. Perditōem illo
rum cum magnō p̄cio p̄parant: et salutē illis nec dono accipe volunt.
Si viderint illos pauperes/tristant et suspirat. Si at viderint illos pec
cates/nemo tristat: vt ostendant qm̄ corpora sunt parentes/nō anima
rum. §. ix. vbi §. Sed qd̄ igit; ageremus: Horū p̄traria: fac plātes eos
in pueritia: fac eos rectos et bonos; fac quod rūbet Eccl; vij. Si filiū ti

bi sunt/erudi eos et curua eos a pueritia eorum. Fac inquit sicut plantule nouelle fieri solet:cui adiungitur figura recta sibi mensurata/ad quam colligatur:nam cuius rectitudinem sursum crescere/et sustentare ne cadat:sic tu fac. Apodemia hanc plantulam figura correctioris/ne omni vento proprie vo luitatis moueat. Proverb. xxij. Stulticia colligata est in corde pueri: figura discipline fugabit eam. Contra eos quod permutant pueros euagari libere ad vetum voluntatis. Vide sit figura bec quam adiungis recta/et non curua:ne se eius curuitate quadret/et se eidem insinuet. Prebe ei rectum exemplum:fac bonum coram eo. Recta nam rectam rationem et regulam diuinam scimus preceptorum diuinorum. Hec tua exemplaria opatio baculus rectus est: cui si altigaueris puulam plantulam filiali tui/etiam ipsa sursum in rectum crescat. Contra eos quod probent pueris exempla mala/in loquendo turpia tua meditacio/in crapula re. Fac sit baculus hic siue figura qua appodi as siue suffultis plantulam ei mensurata/ne nimis grauis sit:et cam potius detrahatur quod sustenter:et opponat potius quod supportat. Sunt correctionum figura moderate/discrete/non ex impetu furoris:sicut quidam stulti rectores scolasticorum puulos timidos terrerunt:et contra eos acsi essent homines cide insurgunt:inde etiam glantes aliquando tales opponunt ingerent:potius enim sunt lenitatem et mansuetudine et permisso inducendi quod terroribus:ut docet Quintilianus. Non debet pater neque mater ex furore corrigerere:qua hoc potius vindicatio inordinata est quod correctio:quod est actus charitatis/illa autem ire et furor. Item debent eis mensurata opera imponere in ieiuniis/in orationibus et alijs spiritualibus/similiter in corporalibus/in virtutibus enim eos instruere debent et enutrire et assuefacere. Nutrias animas eius in spiritualibus/precepta spiritualia eis impetrando et meliora(more animalium quod grana meliora pullis suis portant) eis porrigitudo/potius spiritualiter vivere poterunt. Ne etati nostre:in qua pueris venena vitiorum non grana fructu a maiis gasteris/hurribus:et quod horribulum est) ab ipsis quocum parentibus administrant. Docet eos cantilenas amatorias carnales:rident ad eos iuras metas/scurrilia/leuitates re. Itaque sit vt quod deberet esse fulcimenta planis tulay/fiant et sint earundes demolimenta. Porro etiam ciuilibus sunt assue factiendi opibus/ut ocium(quod est omnis vitiorum nutrit) et vinum fugiant:et ut in necessitate de labore suo se iuuare sciant:exemplum Augusti Lesaris De quo Suetonius scribit/quod filiam et nepotes ita instituit/ut etiam la nificio assuefaceret:ac nec loqui vel agere quodcum nisi palam:non obstante quod eos terris ditare potuit:nam sic eos informari voluit/ut si ad extremam deuenient inopia/arte se iuuaret. Hoc est quod dixi ab initio:Si filii tibi sunt/erudi eos. Rogamus dominum.